
 
 

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «29» ноября 2021 г.                                                                № 36/242 

 

О внесении изменений в решение Котельниковского районного Совета 

народных депутатов Волгоградской области от 15.05.2015 г. № 13/79 «Об 

утверждении Положения об отделе бюджетно-финансовой политики и 

казначейства администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 19.11.2021 г. № 376-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» Котельниковский 

районный Совет народных депутатов Волгоградской области  

решил: 

1. Внести в Положение об отделе бюджетно-финансовой политики и 

казначейства администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, утвержденное решением Котельниковского 

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 15.05.2015 

г. № 13/79, изменения, изложив пункт 3.1. в следующей редакции: 

«3.1. Отдел возглавляет начальник отдела. Начальник отдела 

назначается на должность и освобождается от должности главой 

муниципального района. 

Начальник отдела назначается на должность из числа лиц, отвечающих 

квалификационным требованиям, утвержденным приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 19.12.2019 г. № 238н «О 

квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю 

финансового органа муниципального образования». 

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности 

начальника отдела квалификационным требованиям осуществляется с 

участием финансового органа Волгоградской области. Порядок участия 

финансового органа Волгоградской области в проведении указанной 

проверки устанавливается законом Волгоградской области.». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=348889&dst=100010&field=134&date=20.11.2021


 

2. Рекомендовать отделу бюджетно-финансовой политики и 

казначейства администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области в установленные сроки и порядке обратиться в 

регистрирующий орган для государственной регистрации изменений в 

учредительные документы юридического лица. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 30.11.2021 г. 

 

 

 

Председатель  

Котельниковского районного  

Совета народных депутатов        

Волгоградской области                                                           С.Ф. Тыщенко 

 

 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района            

Волгоградской области                                                             С.А. Понкратов 

 


